
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 2 

 

Identifikace veřejné zakázky:  
Název:    Městský architekt Valašské Meziříčí  
Druh podle předmětu:  služby 
Druh podle fin. limitu:  veřejná zakázka malého rozsahu  
 
Identifikace zadavatele:  
Zadavatel:   Město Valašské Meziříčí  
se sídlem:   Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí,  
IČO:    00304387  
(dále jen „zadavatel“)  
 

Dotaz č. 1 

Chtěla bych se zeptat na bod 5.1.3 Výzvy k podání nabídek Technická kvalifikace – realizační tým. K 

čemu přesně má realizační tým sloužit a o jakou formu spolupráce se bude jednat? Budou muset 

členové realizačního týmu osobně 1x za měsíc být k dispozici na konzultačních hodinách a osobně se 

účastnit jednání Rady a Zastupitelstva, nebo tato podmínka platí pouze pro hlavního architekta a 

realizační tým bude pouze poradním / konzultačním týmem? Dále pak jestli členové realizačního týmu 

budou fakturovat městu, nebo hlavnímu dodavateli – městskému architektovi? Kolik hodin měsíčně 

mají členové realizačního týmu práci věnovat? 

Forma spolupráce týmu a vůbec nutnost jeho existence není ve Výzvě, ani ve Smlouvě jednoznačně 

specifikována. Navíc dle Smlouvy městský architekt nesmí na území města projektovat, termín 

„realizační tým“ je tedy poněkud zavádějící, k žádným realizacím tohoto týmu nebude a ani nesmí 

docházet. Děkuji za odpověď. 

Odpověď č. 1 

Realizační tým je požadavek zadavatele na to, aby hlavní architekt měl k dispozici odborníky v 

požadovaných oblastech, pokud tuto odbornost nesplňuje sám hlavní architekt. Smlouva bude 

uzavřena pouze s „hlavním architektem“ a ten bude taktéž jako jediný zadavateli fakturovat (viz odst. 

4 čl. III smlouvy). Jaká forma spolupráce mezi ním a ostatními osobami (členy týmu) bude, je výlučně 

věcí těchto osob. Tzn. mohou to být osoby z jedné kanceláře (např. účast právnické osoby) nebo se 

může jednat o jejich vzájemný smluvní vztah na základě smlouvy o spolupráci (v této smlouvě by měly 

přenést povinnosti vyplývající z vzorové příkazní smlouvy, která je součástí veřejné zakázky). Účastnit 

se jednání na místě má zejména hlavní architekt, předpokládáme, že pokud shledá jako účelnou účast 

i jiné osoby z týmu nebo si účast vyžádá zadavatel, pak se bude účastnit i tento člen týmu. Záleží tedy 

na účastníkovi výběrového řízení, jak si tuto záležitost zorganizuje. Počet hodin nelze předem určit, 

bude se odvíjet od konkrétní činnosti zadavatele a odbornosti hlavního architekta. Střet zájmů by měl 

platit pro všechny členy týmu. 

Valašské Meziříčí 17. 05. 2021    

 

        JUDr. Lucie Rapantová 

 


		2021-05-17T09:57:55+0200
	JUDr. Lucie Rapantová




